Договор № ___
транспортной экспедиции

Россия, г. Москва

«____ »            2013 года.
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и ООО «ТК Навигатор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», имея намерения сотрудничать на стабильной основе и взаимовыгодных условиях, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется организовать выполнение определенных настоящим Договором услуг, связанных с перевозкой грузов на автомобильном транспорте, а Заказчик обязуется оплатить и принять оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.

2. Права и обязанности Исполнителя.

2.1. Исполнитель обязуется

2.1.1. Организовывать городские, междугородние перевозки грузов автомобильным транспортом в порядке, установленном настоящим Договором.

2.1.2. Осуществлять консультационное обслуживание Заказчика в период действия настоящего Договора по вопросам повышения эффективности организации перевозок, правильности оформления необходимых документов и других операций.

2.1.3. Осуществлять оперативный контроль над ходом перевозок, информировать Заказчика обо всех изменениях, имеющих для него существенное значение.

2.1.4. Исполнитель обязан представлять интересы Заказчика в решении спорных вопросов, связанных с перевозкой грузов.

2.1.5. Неукоснительно соблюдать время прибытия под погрузку и время прибытия в пункт назначения.

2.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

2.3.Исполнитель вправе требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты услуг.

3. Права и обязанности Заказчика.

3.1. В целях исполнения условий настоящего Договора Заказчик обязан:

3.1.1. При необходимости выдавать Исполнителю доверенность, оформленную в установленном законом порядке, необходимую для совершения Исполнителем юридически значимых действий, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Своевременно представлять Исполнителю документы, материалы и информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для надлежащего выполнения Исполнителем требований настоящего Договора.
3.1.3. Своевременно и полностью оплачивать услуги Исполнителя в установленном настоящим Договором порядке.

3.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

3.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя выполнения обязательств, предусмотренных для него настоящим Договором.

4. Условия транспортно-экспедиционного обслуживания.

4.1.1. Организация перевозок может предполагать перспективное, долгосрочное и оперативное планирование - Исполнитель и Клиент при необходимости ежедневно обмениваются информацией о наличии провозных возможностей и заявок для их использования, другими необходимыми для организации перевозок сведениями.

4.1.2.Предусмотренные настоящим Договором услуги оказываются Исполнителем при условии получения от Заказчика заявки на перевозку (далее по тексту - «заявка»). Заказчик может передать заявку на перевозку груза телефонограммой с сообщением в ней всех необходимых данных.

4.1.3.Заявка должна содержать все данные, необходимые для надлежащего выполнения Сторонами требований настоящего Договора.

4.1.4.. Заявка должна быть подана Заказчиком в срок до 16 часов дня, предшествующего дню предполагаемой городской (в пределах Московской кольцевой автомобильной дороги) или пригородной (в пределах 50 км от Московской кольцевой автомобильной дороги) перевозки, в срок до 12 часов до начала предполагаемой междугородной (в пределах Московской области) перевозки и за 24 часа до предполагаемой перевозки по другим регионам.

4.1.5.  Исполнитель в праве отказать в исполнении Заявки, по причине отсутствия в наличии испрашиваемого вида транспорта в течение 1 часа со времени принятия Заявки на перевозку.

4.1.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения поданной Заказчиком заявки в случаях предъявления Заказчиком к перевозке:

а) опасного груза;

б) запрещенного к перевозке груза;

4.2. Заказчик не имеет права предъявлять, а Исполнитель принимать груз к перевозке в случаях, когда такая перевозка запрещена Уставом автомобильного транспорта (ст.18);

4.3. В случае принятия Заявки на перевозку к исполнению, Исполнитель обязан обеспечивать своевременную подачу подвижного состава к пункту погрузки (выгрузки), а также обеспечивать подачу под погрузку исправного подвижного состава в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающем установленным санитарным требованиям. Подача подвижного состава, непригодного для перевозки обусловленного заявкой груза, приравнивается к неподаче транспортных средств, с ответственностью Исполнителя.
5.Стоимость работ  (услуг) и порядок расчетов.

5.1.1. Стоимость работ (услуг) рассчитывается в соответствии с тарифами (приложение №1),  являющимися неотъемлемой  частью Договора.

5.1.2. Исполнитель оставляет за собой право изменять тарифы на услуги автотранспорта в одностороннем порядке, в зависимости от изменения цен на горюче-смазочные материалы и конъюнктуры рынка автотранспортных услуг, известив об этом Заказчика письменно не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты изменения тарифов.

5.2. Отметка времени начала и окончания работы автомобиля производится уполномоченным лицом  Заказчика, к этому времени прибавляется один час подачи автомобиля в черте города.

5.3. В случае предоставления автомобилей в праздничные дни, а также в период с 22-х часов вечера до 6-ти часов утра тарифная ставка увеличивается на  30%.

5.4. Выезжая на МКАД и за пределы МКАД, оплата производится путем умножения стоимости за километр, согласно тарифам для данного вида транспорта, на километраж, пройденный автомобилем по МКАД и  за пределами МКАД. Если автотранспорт освободился за пределами МКАД, необходимо оплатить возврат автомобиля до МКАД.
5.5. Не позднее 5-го числа следующего за оплачиваемым месяцем Исполнитель выставляет Заказчику счет, который должен быть оплачен Заказчиком в течение десяти банковских дней с момента его получения. По завершении месяца оказания услуг, в течение пяти рабочих дней Исполнитель представляет Заказчику Акт выполненных работ (2 экз.), счета-фактуры, рассчитанные на основании Карточки учета рабочего времени, заполненной представителем Заказчика.
5.6. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика в пользу Исполнителя, согласно выписке обслуживающего Заказчика банка.

5.7. В случае, если в ходе исполнения настоящего договора, Исполнитель произвел экспедирование груза и/или погрузо-разгрузочные работы в пункте назначения (если проведение этих работ  указано в заявке Заказчика), Заказчик обязуется оплатить такие дополнительные услуги:
- 1час, согласно тарифу, за погрузочно-разгрузочные работы

- 10% от стоимости заказа за экспедирование груза.
5.8. В процессе выполнения данного Договора при обоюдном согласии Сторон допускаются другие формы и порядок расчетов, наиболее удобные и рациональные для Сторон на момент организации конкретной перевозки.

6. Ответственность сторон.

6.1. Несвоевременная подача автомобильного транспорта к погрузке, несвоевременное прибытие в пункт назначения, не соответствие автотранспортного средства или водителя-экспедитора требованиям, предъявляемым к ним в п.2.1.5 настоящего Договора, считается существенным нарушением условий настоящего Договора.

6.2. В случае однократного существенного нарушения Исполнителем условий настоящего Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в виде штрафа в размере стоимости одного часа использования автомобиля за нарушение п 2.1.5 настоящего Договора, согласно тарифу для  данного вида транспорта
6.3. Если заказанный автомобиль не был использован Заказчиком, последний оплачивает неустойку в виде штрафа в размере 2 (Два) часов использования автомобиля, согласно тарифу для  данного вида транспорта.

6.4. В случае задержки оплаты по настоящему Договору, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в виде пени в размере 0,1 % (Ноль целых одна десятая) процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.5. В случае возникновения неисправности в транспортном средстве во время оказания услуг, Исполнитель обязуется максимально быстро заменить неисправное транспортное средство на равноценное исправное транспортное средство, при этом время вынужденного простоя, подачу транспортного средства взамен вышедшего из строя и расходы по перегрузке несет Исполнитель.

6.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей Исполнитель несет ответственность в соответствии со ст. 803, 805 ГК РФ и ст. 132, 133,135 Устава автомобильного транспорта, а также на основании соответствующих статей после вступления в законную силу Федерального закона № 259-ФЗ от 8.11.2007 г. «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, подтвержденных компетентными источниками (органами), которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера  относятся: пожар, наводнение и иные стихийные природные явления, военные действия, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом обязанность доказывания наличия обстоятельств непреодолимой силы лежит на той Стороне, для которой такие обстоятельства наступили. ДТП с участие автомобиля Исполнителя, невозможность движения автомобиля Исполнителя в связи с тяжелой дорожной обстановкой («пробка») не относится к обстоятельствам непреодолимой силы.
7.2. Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, незамедлительно извещает другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.
7.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.4. В случаях, когда указанные в п.п. 7.1. обстоятельства и/или их последствия продолжают действовать более трех месяцев, или при наступлении таких обстоятельств становится ясно, что они и/или их последствия будут действовать более этого срока, любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом письменно другую сторону за 10 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует до _____________________________________г.
8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

8.3. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за десять дней до предполагаемой даты расторжения Договора и при условии полного взаиморасчета и исполнения взаимных обязательств к моменту расторжения Договора.

8.4. Если основанием расторжения настоящего Договора послужило существенное нарушение Договора одной из Сторон, другая Сторона вправе требовать возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.

8.5. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его требований.
9. Порядок разрешения споров.
9.1. Стороны примут все меры по урегулированию возникших разногласий путем проведения переговоров и деловой переписки на основе принципов взаимоуважения и признания прав другой стороны. Если согласие достигнуто не будет, споры между Сторонами подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законом порядке.

9.2. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии не позднее одного месяца от даты получения последней.

10. Заключительные положения.

10.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Договора и приложений к нему, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору, если Договором прямо не установлен иной способ согласования.

10.2. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны и имеют юридическую силу при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон, а также при наличии прямой ссылки на настоящий Договор, если Договором прямо не установлено иное.

10.3. Подписанные и заверенные печатью документы, полученные с помощью телефакса, электронной почты будут обязательны для исполнения Сторонами до момента получения оригиналов. Срок обмена оригиналами документов по настоящему Договору 30 (тридцать) календарных дней, с момента получения копий по телефаксу или электронной почте.

10.4. При изменении наименования Сторон, их юридического положения и правоспособности, адресов и платежных реквизитов, а также иных изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего Договора, Сторона, у которой произошли указанные изменения, в течение 10(десяти) календарных дней сообщает другой Стороне об этих изменениях.

10.5. В том случае, если сведения о произошедших изменениях не были своевременно представлены одной из Сторон, обязательство считается исполненным другой Стороной надлежащим образом без учета таких изменений. При этом риск возможных убытков несет Сторона, ответственная за не - предоставление или несвоевременное предоставление сведений о произошедших изменениях.

10.6. Bce приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

   ЗАКАЗЧИК:

	Наименование

	Юр. Адрес/факт

	ИНН

	КПП

	ОГРН

	ОКПО

	ОКВЭД

	Расчетный счет:

	Банк

	Kopp./счет:

	БИК:

От ЗАКАЗЧИКА:

__________/______________ /
М.П.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Наименование

	Юр. Адрес/ факт. адрес

	ИНН

	КПП

	ОГРН

	ОКПО

	ОКВЭД

	Расчетный счет:

	Банк

	Kopp./счет:

	БИК:

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ
                                                                                _____________/_____________/

М.П.

4